
Terça-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 201438 DIÁRIO OFICIAL Nº 32789

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57192715/1 DENIZE 

CHAGAS DE 
FRANÇA

ENFERMEIRO 
CLÍNICA CÍRUGICA

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
17.11.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 781983

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1105 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2010/235649, 2011/156671, 
2014/449619 e 2014/449716.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57224803/1
FÁBIA FERNANDA 

MENEZES DA 
SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

10º CENTRO 
REGIONAL 
DE SAÚDE

BOM 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
12.11.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 781986

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1108 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2012/190361, 2012/289203, 
2014/464552 e 2014/464647.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57200996/3
CLEUDINO 
PESSOA DA 

SILVA
MOTORISTA 

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
17.11.2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 781990

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1110 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2014/520021, 2014/520992.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;

RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5892378/1
ALINE 

SAMPAIO 
SOARES

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
EXCELENTE

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
21.11.2014
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 781994

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
PARTES: SEAS e REINALDO NAZARENO MELO SILVA
MATRÍCULA: 5909450/ 1
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DATA DO CONTRATO: 01/11/2013
DATA DO DISTRATO: 01/09/2014
PARTES: SEAS DANIELE ALVES DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5914925/ 1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
ASSISTENTE SOCIAL
DATA DO CONTRATO: 04/07/2014
DATA DO DISTRATO: 30/08/2014
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MARCIO PINHEIRO 
SANTOS

Protocolo 782052

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 272 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 
e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/570592
R E S O L V E:
CONCEDER com fulcro no artigo 145 da Lei Estadual Nº 5.810/94, 
(cinco e meia) diária aos servidores abaixo relacionados pela 
viagem ao Município de Tucuruí, Marabá/PA no período de 15 
a 20.12.2014, para dar apoio técnico ao PROCON Municipal 
localizado na Estação Cidadania naquele Município.

SERVIDOR CPF MF CARGO
RENATO 

THEOPHILO 
MARQUES DE 
NAZARETH 

NETTO

831.392.652-04 59057721/6 Assessor

ROSA DE 
FATIMA 

QUEIROZ DAS 
NEVES

207.511.332-72 55586064/3 Assessor

LUCILENE DA 
SILVA ARAUJO 355.795.102-25 57191150/2 Assessora

JOSÉ MARCOS 
PEREIRA DA 

SILVA
218.480.502-59 6121713/1 Motorista

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 
DE DEZEMBRO DE 2014.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 781933

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria nº 698/2014 - GAB/IMETROPARA/INMETRO
Prazo Para Aplicação (em dias) : 10
Prazo Para Prestação de Contas (em dias) :  05
Nome do Servidor : Raimundo Barbosa Estevão
Cargo do Servidor : Metrologista
CPF : 057.451.522-49
Fonte do Recurso: 0260
Natureza da Despesa: 3390 39
Valor: 500,00
Observação: Suprimento de fundos para atender as despesas 
com outros serviços e encargos, com aplicação no estado do 
Pará.
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 710/2014 - GAB/IMETROPARA/INMETRO

Objetivo: Execução de fi scalização metrológica em instrumentos 
de pesar e medir.
Fundamento legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto 
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril 
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de 
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: Belém/PA
Destino: Parauapebas/PA
Servidor(es): Jorge Luiz Alves de Albuquerque.
CPF : 196.564.244-68
Período : 07/12/2014 a 19/12/2014
Diárias : 12,5
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 711/2014 - GAB/IMETROPARA/INMETRO

Objetivo: Execução de fi scalização metrológica em instrumentos 
de pesar e medir.
Fundamento legal: Considerando a Lei nº 5.810/1994, Decreto 
Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, de 07 de abril 
de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de Fevereiro de 
2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 de março de 
2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: Belém/PA
Destino: Parauapebas/PA
Servidor(es): Claudio Mauricio M. Soares
CPF : 176.973.442-20
Período : 07/12/2014 a 19/12/2014
Diárias : 12,5
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA.

Protocolo 781622

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA
.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SRP N° 05/2014
PREGÃO ELETRÔNICO N°162/2014-HOL

Objeto:  AQUISIÇÃO DE FILME ONCOLÓGICO
Data da Abertura: 30/12/2014
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual


